鹿屋商議発第９６号

令和６年２月２６日

会 員 各 位

鹿 屋 商 工 会 議 所

会 頭  新 屋  浩 一

「令和６年能登半島地震」災害義援金募金への協力方について（お願い）

謹啓 立春の候、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より当所事業運営につきましては、格段のご支援・ご協力を賜り厚くお礼申し上

げます。

さて、ご高承の通り、石川県能登地方において令和６年元日、震度７を観測する非常

に強い地震が発生しました。被災地では未だ余震が続き、また、能登地方を中心とする

被害の大きかった地域においては身の安全確保や生活の維持が最優先であり、被害の全

容把握や本格的な事業活動再開には一定の期間を要するものと思われます。

主要産業の拠点が打撃を受け、被災地を超えて全国的なサプライチェーン等への影響

など、石川県、富山県をはじめとする北陸経済のみならず、わが国経済への影響も大き

く懸念されます。

このような状況を踏まえ、日本商工会議所と連携し被災事業者の事業再開、被災商工

会議所の再建、観光回復等に係る事業に活用するため、義援金を募集することとなり、

当所と致しましても被災事業所の心情に寄り添い、少しでもお役に立てればとの思いか

ら【義援金募金】を実施致しております。

つきましては、会員の皆様におかれましても、様々な立場から災害義援金や物資の支

援、ボランティア活動等をされておられることと存じますが、何卒、趣旨ご理解の上、

標記の募金活動に特段のご支援・ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

尚、今回の義援金募金は、日本商工会議所を通じ被災商工会議所及び商工会議所連合

会等に直接寄贈されますので、国や地方公共団体、日本赤十字社等に対する特定寄付金

のような税制上の優遇措置はなく、一般寄付金となりますのでご了承下さい。

謹白

記

１、募 金 名   令和６年能登半島地震 災害義援金募金

２、募 金 額   １口：１,０００円 から

３、申込 方 法   別紙の承諾書にご記入の上、３月２５日(月)までにファックス

又は電話にてお申込み戴くとともに承諾書に記載の金融機関へ

 お振込み戴くか、当所総務課へご納入下さい。

☆本件に関するお問合せ等は…

当所 総務課〔TEL42-3135／FAX40-3015 担当：古里／鶴田〕まで

鹿屋商工会議所：総務課行き（FAX：0994-40-3015）

「令和６年能登半島地震 災害義援金募金」承諾書

令和 ６ 年  月  日

金           円

義援金募金の趣旨に賛同して、上記金額を募金します。

尚、義援金につきましては･･･〔  月  日に〕

１．振込みます ⇒ 下記の振込口座へお願いします

２．持参します ⇒ 当所総務課へお願いします

事業所名

代表者名

【災害義援金振込先】･･･ご利用の金融機関の□にレ点をお付け下さい。

□ 鹿児島興業信用組合  鹿屋支店  普通預金 №  ２２９８３

□ 鹿児島興業信用組合  西原支店  普通預金 №   ６３６２

□ 鹿児島銀行      鹿屋支店  普通預金 №  １８９８４

□ 鹿児島銀行      寿支店   普通預金 №  ３０８１９

□ 鹿児島銀行      西原支店  普通預金 № ６９３４６１

□ 宮崎銀行       鹿屋支店  普通預金 №１００４５８１

□ 南日本銀行      鹿屋支店  普通預金 №    ９９１

□ 南日本銀行      笠之原支店 普通預金 № ３００６０３

□ 宮崎太陽銀行     鹿屋支店  普通預金 №    ８８０

□ 鹿児島相互信用金庫  鹿屋支店  普通預金 №  １２８８１

□ 鹿児島相互信用金庫  西原支店  普通預金 №   ９４９５

□ 鹿児島信用金庫    鹿屋支店  普通預金 № ３１４５４０

□ 鹿児島信用金庫    寿支店   普通預金 № ２４８７６０

○いずれも口座名義は、鹿屋商工会議所 会頭 新屋浩一 です。

○振込手数料は、誠に恐れ入りますがご負担願います。